
Tweede wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van

Leges 2019

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hilvarenbeek;

 

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en gelet op de artikelen 10

en 11 van de Legesverordening 2019;

 

 

b e s l u i t :

 

 

vast te stellen de:

 

Tweede wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van Leges 2019

 

 

 

 
Artikel 1

 

Artikel 2.3.18 van Hoofdstuk 3 van titel 2 van de bij de Legesverordening 2019 behorende tarieventabel

wordt gewijzigd als volgt:

 

 

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.18

 Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedraagt het

tarief, indien een daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen

2.3.18.1

bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven voordat de

omgevingsvergunning kan worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid, van de

Wabo:

€ 313,10indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven2.3.18.1.1

 indien Gedeputeerde Staten van de Provincie Noord-Brabant een verklaring van geen

bedenkingen moet afgeven voor:

2.3.18.1.2

€ 3.702,00Een aanvraag gebiedsbescherming2.3.18.1.2.1

€ 1.921,00Een aanvraag soortenbescherming door burgers2.3.18.1.2.2

€ 6.005,00Een aanvraag soortenbescherming infrastructureel en gebiedsgericht2.3.18.1.2.3

€ 4.443,00Een aanvraag soortenbescherming overige2.3.18.1.2.4

 indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot het

2.3.18.1.3

verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend

uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in 2.3.18.1.3 is uitgebracht, wordt een aanvraag in

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de

2.3.18.2

 

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk

is ingetrokken.

 

 

 

Artikel 2 Inwerkingtreding

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking

met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van

toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum

van ingang van de heffing hebben voorgedaan.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 februari 2019.

 

Artikel 3 Citeertitel

Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijziging van de Legesverordening 2019.

Nr. 23834

GEMEENTEBLAD 1 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Hilvarenbeek

Gemeenteblad 2019 nr. 23834 1 februari 20191



 

 

Hilvarenbeek, 22 januari 2019

Het college van burgemeester en wethouders van Hilvarenbeek,

Secretaris, de burgemeester,

F.M. Jansen drs. R.F.I. Palmen

Gemeenteblad 2019 nr. 23834 1 februari 20192


